EDITAL Nº 008/2023 NEAD/UVPR/FAU/UNICENTRO, DE 07 DE JUNHO DE 2023

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNICENTRO
FUNDAÇÃO DE APOIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

UNIVERSIDADE VIRTUAL DO PARANÁ – UVPR/SETI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAR VINCULADO AO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES DE APRENDIZAGEM,

MODALIDADE A DISTÂNCIA

​
O Programa Universidade Virtual do Paraná/ UVPR da Secretaria
de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior/SETI, com o apoio do
Núcleo de Educação a Distância/NEAD da Universidade Estadual
do Centro-Oeste, Unicentro e da Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro (FAU), no âmbito das ações do
Programa de Desenvolvimento Educacional/PDE da Secretaria de
Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais:

TORNAM PÚBLICO

Designação de banca avaliadora referente aos Processos Seletivos Simplificados de Professor
pesquisador Mentor/orientador, conforme edital de abertura 32/2023; Professor pesquisador
como apoio científico pedagógico, conforme edital de abertura 001/2023 e Bolsista graduado e
graduando, conforme edital de abertura 002/2023 para o Curso ESPECIALIZAÇÃO EM
GESTÃO DE AMBIENTES DE APRENDIZAGEM, na modalidade de educação a distância. O
processo seletivo acontece no âmbito da rede das universidades estaduais (na parceria entre
Universidade Estadual do Centro- Oeste - Unicentro, Universidade Estadual de Londrina - UEL,
Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG, Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
Unioeste, Universidade Estadual de Maringá - UEM, Universidade Estadual do Paraná - Unespar e
Universidade Estadual do Norte do Paraná - Uenp), com a execução da Universidade Virtual do
Paraná/UVPR, em colaboração com o Núcleo de Educação a Distância/NEAD da Universidade
Estadual do Centro-Oeste e da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Unicentro (FAU).

1. DA BANCA

1.1 UNICENTRO
● Mariulce da Silva Lima Leineker;
● Vanessa Domingos Toledo.

1.2 Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR

● Maria Ivete Basniak;
● Henrique Klenk.

1.3 Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG
● Denise Puglia Zanon;
● Patricia Lúcia Vosgrau de Freitas.

1.4 Universidade Estadual de Londrina -UEL
● Paulo Sérgio Negri;
● Diene Eire de Mello.

1.5 Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
● Janete Ritter;
● Lucia Zanatto Tureck.

1.6 Universidade Estadual do Norte do Paraná- UENP
● Carla Gomes de Araujo;
● Teresinha Esteves da Silveira Reis.

1.7 Universidade Estadual de Maringá -UEM
● Rosângela Aparecida Alves;
● Josiane Medeiros de Mello.

Publique-se

Guarapuava, 07 de junho de 2023.

Prof. Cleber Trindade Barbosa
Coordenador NEAD/UNICENTRO

Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UVPR

Fernando Franco Netto
Diretor Presidente FAU/UNICENTRO